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maa afhøres af ocn Kommission eller af et

eller andet Organ, som staar udenfor Bc-

falingsmandsforholdet, thi ellers vil de

ikke staa frit. Underofficererne erkender

imidlertid selv, at Gennemførelsen afdette

Lovforslag er et Fremskridt, og de maa

altsaa som saa mange nøjes med et mindre
Fremskridt i Haab om, at der sker et

større næste Gang, og det menes jo ogsan

fra alle Sider, at denne Lov har en fore-

løbig Karakter, idet man venter paa de

organisatoriske Love i Henseende til Hæ-

rens og Flaadens Ordning, som mana

komme frem efter Krigen.

Martin Olsen: Det ærede Medlem
fra Assens (Klaus Berntsen) sagde, at der
vet Udvalgsbehandlingen kun var opnaaet
eet positivt Resultat. Jeg vil ikke strides
med det ærede Medlem derom, men gøre

opmærksom paa, at foruden det positive
Resultat, som det ærede Medlem pegede
paa, nemlig Forhøjelsen af Lønnen til

Overfyrbøderne, indeholder Betænkningen
forskellige Forklaringer og Anvisninger,
som har uddybet Sagen meget mere og

givet et forholdsvis stort positivt Resultat.

Jeg tillægger selvfølgelig denne Lønfor-

højelse Betydning, men ogsaa den Forkla-

ring, som er fremkommet i Betænkningen,
tillægger jeg ikke ringe Betydning.

Det ærede Medlem for Københavns
7de Valgkreds (Fraenkel) talte om den

Maade, hvorpaa Underofficerernes Medvir-
ken fandt Sted, og mente, at det ikke

var rigtigt at lade dem afhøre af overord-

nede, men at de burde afhøres af en Kom-
mission. Antagelig er det en Fortalelse
af det ærede Medlem, han har sikkert

ment, at de skulde sidde i Kommissionen,
det var i alt Fald hans Mening under

Forhandlingerne, og jeg gaar ud fra, at

det er hans Mening ogsaa nu. Jeg vil i

alt Fald gøre opmærksom paa, at det er

min Opfattelse.
!

Forsvarsministeren (P. Munch): De

Ændringsforslag, der er stillede, kan jeg,
som det fremgaar af Betænkningen, til-
træde. I øvrigt skal jeg kun udtale, at

det er ganske klart, at hvis den Kommis-

sionsbehandling, som finder Sted for Hæ-
rens Vedkommende, bringer Resultater, der
i væsentlig Grad forandrer Stillingen for

Officerer og Underofficerer, vil dette ogsaa
faa Betydning for Marinens Vedkommende,
og i saa Fald vil der utvivlsomt til den

Tid blive Anledning til paa ny at drøfte
disse Spørgsmaal, Der foregribes ved
dette Lovforslag intet i saa Henseende.

Lovforslaget tilsigter en Løsning af enkelte

praktiske Spørgsmaal og cn Ordning af

sclve Undervisningsspørgsmaalet i stren-

geste Forstand og ikke mere.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslagene Nr. ] og 2 af Ud-

valget, tiltraadte af Forsvarsministeren, (se
Tillæg B. Sp. 716)

vedtoges uden Afstemning.

Det saaledes ændrede Lovforslug og
dets Overgang til tredie Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa

Dagsordenen,

Folketingsmand Foss har meddelt

mig, at han ønsker at udtræde af Udval-

get angaaende Forslag til Lov om Bidrag
af Skibsfarten til Foranstaltninger i Ån-

ledning af Dyrtiden. Dette kan kun ske
med Tingets Samtykke, men hvis ingen
gør Indsigelse derimod eller mod, at Valg
af et nyt Medlem til nævnte Udvalg fore-
gaar i indeværende Møde, betragter jeg
Samtykket dertil som givet. (Ophold).
Det er givet.

Til at indtræde i nævnte Udvalg i

Stedet for Foss valgtes: Schovelin. '

Folketingets næste Møde holdes i

Morgen, Fredag den 18. Februar Kl. 1

med følgende Dagsorden:

1) Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Ændringer i Lov

(Nr. 215—1909) om Søværnets Ordning
samt i Lov (Nr. 217—1909) om Løn-

ninger m. v. ved Søværnet og i Lov
(Nr. 218—1909) om Søtillæg m. v. ved
Søværnet,

2) Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om en forhøjet Ligning
til Amternes Skolefond.

8) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Udøvelse af Tand-

lægevirksomhed.

4) Første Behandling af:

Forslag til Lov om ForandringiBestem-
melserne om de til Færøerne ankom-
mende Skibes Forpligtelse til først at
anløbe visse Havne,


